
Casamentos

Número de casamentos por ano e participação na população acima de 15 anos - 2000-2015

2000 1.013 194.417 0,52%

2001 843 199.166 0,42%

2002 997 204.031 0,49%

2003 1.035 209.014 0,50%

2004 1.177 214.120 0,55%

2005 1.010 219.350 0,46%

2006 1.286 224.708 0,57%

2007 1.756 230.196 0,76%

2008 1.521 235.819 0,64%

2009 1.402 241.579 0,58%

2010 1.820 247.480 0,74%

2011 1.346 251.942 0,53%

2012 1.726 256.265 0,67%

2013 1.576 260.435 0,61%

2014 1.890 264.788 0,71%
2015 1.609 269.801 0,60%

Fonte: IBGE - Estatísticas do Registro Civil.

Número de casamentos por grupos de idade da mulher - 1999-2016

Continua

15 a 19 20 a 24 25 a 29 30 a 34 35 a 39 40 a 44 45 a 49

1999 172 359 209 81 32 15 10

2000 176 392 276 77 43 24 12

2001 138 327 216 81 36 24 11

2002 149 387 253 98 56 22 17

2003 130 391 278 123 59 23 14

2004 142 437 343 132 56 27 13

2005 110 360 319 117 46 36 10

2006 156 423 404 140 79 37 22

2007 179 502 530 260 134 63 37

2008 157 416 495 217 111 53 43

2009 157 386 443 209 98 45 32

2010 180 449 523 324 151 89 46

2011 126 335 421 231 99 54 35

2012 132 422 505 318 160 82 54

2013 139 359 458 270 143 72 55

2014 149 434 514 372 185 91 69

2015 124 375 449 313 172 71 44
2016 105 348 432 309 152 105 56

Fonte: IBGE - Estatísticas do Registro Civil.
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Casamentos

Número de casamentos por grupos de idade da mulher - 1999-2016

Final

50 a 54 55 a 59 60 a 64 65 ou + TOTAL

1999 4 2 3 2 889

2000 7 6 - - 1.013

2001 7 2 1 - 843

2002 5 4 3 3 997

2003 6 5 3 3 1.035

2004 12 11 3 1 1.177

2005 8 3 1 - 1.010

2006 13 7 1 4 1.286

2007 27 12 8 4 1.756

2008 16 6 5 2 1.521

2009 17 12 1 2 1.402

2010 32 14 7 5 1.820

2011 28 8 6 3 1.346

2012 33 11 3 6 1.726

2013 35 17 11 10 1.569

2014 27 22 12 7 1.882

2015 34 10 6 2 1.600
2016 31 13 10 7 1.568

Fonte: IBGE - Estatísticas do Registro Civil.

Número de casamentos por grupos de idade do homem - 1999-2016

Continua

15 a 19 20 a 24 25 a 29 30 a 34 35 a 39 40 a 44 45 a 49

1999 42 310 275 154 58 20 5

2000 36 327 339 174 68 25 15

2001 32 278 286 141 51 18 8

2002 32 302 337 177 71 31 18

2003 35 306 334 176 83 43 22

2004 29 319 407 210 94 44 21

2005 32 255 367 195 72 34 19

2006 35 333 445 226 113 55 37

2007 48 403 542 339 187 106 50

2008 32 324 512 320 158 78 38

2009 49 277 477 296 144 63 43

2010 44 343 555 408 189 126 63

2011 24 264 430 298 118 88 46

2012 40 293 541 385 190 104 77

2013 45 266 438 384 171 100 56

2014 45 310 510 462 206 131 83

2015 37 257 459 384 185 123 57
2016 38 261 428 341 205 102 84

Fonte: IBGE - Estatísticas do Registro Civil.
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Casamentos

Número de casamentos por grupos de idade do homem  - 1999-2016

Final

50 a 54 55 a 59 60 a 64 65 ou + TOTAL

1999 10 8 1 6 889

2000 11 9 3 6 1.013

2001 16 6 5 2 843

2002 13 3 1 12 997

2003 11 8 9 8 1.035

2004 25 14 6 8 1.177

2005 12 8 6 10 1.010

2006 13 10 8 11 1.286

2007 30 14 16 21 1.756

2008 27 16 7 9 1.521

2009 21 12 11 9 1.402

2010 39 28 9 16 1.820

2011 36 23 13 6 1.346

2012 36 30 14 16 1.726

2013 48 23 18 24 1.573

2014 57 35 18 20 1.877

2015 50 27 16 8 1.603
2016 45 19 21 20 1.564

Fonte: IBGE - Estatísticas do Registro Civil.
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